
Abstrakt 

Tato práce se zabývá zdravotní péčí o válečné veterány v USA, konkrétní podobou 

systému péče a jeho vývojem v období v letech 2007 až 2014. V roce 2007 byla americkým 

deníkem The Washington Post zveřejněna série článků popisující kritické podmínky 

v armádním zdravotnickém středisku Walter Reed, která zároveň odhalila řadu problémů 

v celém systému poskytování zdravotních služeb veteránům. Vysoká míra medializace událostí 

ve Walter Reed vyvolala silnou reakci veřejnosti, což si vyžádalo odpověď ze strany 

vládnoucích politiků. Administrativy prezidentů George W. Bushe i Baracka Obamy 

v následujících letech přijaly řadu legislativních kroků s cílem zlepšení systému péče o válečné 

veterány a odstranění jeho dílčích problémů. V roce 2014 se se zveřejněním dalšího skandálu 

týkajícího se zanedbávání zdravotnické péče o veterány však dostala do popředí otázka 

dosavadního fungování systému a efektivity implementovaných změn. Práce tak popisuje 

jednotlivé události a legislativní kroky, následně je analyzuje a uvádí do kontextu významu celé 

problematiky v očích americké společnosti. Zároveň je v práci zkoumána efektivita reformních 

kroků jak ve spojitosti s politickou vůlí, tak v jejich konfrontaci se zaběhlým systémem a jeho 

schopnosti změny. 


